
quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Portaria

             
                             
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAATIBA 

CNPJ 13.856.372/0001-66 
Rua João Santos, nº 34, Centro, CEP:45130-00 

E-mail sec.educacaatiba@hotmail.com 

 
PORTARIA DE Nº. 017/2017 DE 13 DE ABRIL DE 2017 

 
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Coordenadora para 
participação no processo formativo de elaboração / adequação 
e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação do Município de Caatiba-BA, e dá 
outras providências. 

 
 
A Secretária de Educação do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do 
Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com o 
que estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a meta 
18 (Estratégia: 18.7) da lei municipal de nº 70/2015 (Plano Municipal de Educação), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de 
elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da 
educação, composta pelos seguintes membros: 
 

I. Sueli da Silva Cardoso – Secretária Municipal de Educação; 
II. Idelício dos Santos Almeida – Representante da Secretaria Municipal de 

Educação (técnico que ficará responsável pela gestão do SisPCR);  
III. João Gualberto dos Santos Filho – Representante do setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura e/ou Secretaria de Educação;  
IV. Hércules Novais Domingos – Representante do Conselho Municipal de Educação;  
V. Odair José Silva Lima – Representante de Diretor de escola da rede pública;  
VI. Silvane Alves Jardim – Representante do Sindicato; 
VII. Cleveland Bispo dos Santos – Representante do Conselho do FUNDEB; 
VIII. Ronaldo Santos Sousa – Representante do Legislativo; 
IX. Merenúbia de Sousa Andrade - Representante do Fórum Municipal de Educação; 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Secretária de Educação do Município de Caatiba-Ba, Estado da Bahia, em 13 de 
Abril de 2017. 

  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19CAF4B2065EE3FEACBAFE275C3DC635


		2017-04-12T11:44:58-0300




